[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «19» мая 2023г.  № 417
 г. Железногорск-Илимский

«О поощрении Благодарственным
письмом мэра Нижнеилимского
муниципального района»
Рассмотрев материалы, представленные председателем совета ветеранов п. Игирма К.В. Россовым, председателем Нижнеилимской общественной организации ветеранов войны и труда Н.В. Новиковой, ОГАУЗ «Железногорская стоматологическая поликлиника», председателя общества многодетных семей Нижнеилимского района, в соответствии с Постановлением мэра Нижнеилимского муниципального района № 1169 от 27.12.2016г. «Об утверждении Положения о Благодарственном письме мэра Нижнеилимского муниципального района», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Поощрить Благодарственным письмом мэра Нижнеилимского муниципального района «За активное участие в общественной жизни района, большую работу со старшим поколением, поддержку культурного наследия Приилимья»
- Баранчикову Татьяну Александровну – педагога МК ОО «Игирменская основная общеобразовательная школа»;
- Лосеву Татьяну Викторовну - педагога МК ОО «Игирменская основная общеобразовательная школа».
2. Поощрить Благодарственным письмом мэра Нижнеилимского муниципального района «За высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня медицинского работника»:
-  Цыренжапова Аюшу Мыжытдоржиевича – врача – стоматолога ОГАУЗ «Железногорская стоматологическая поликлиника»;
- Поэтову Халидэ Мугамбировну – медицинскую сестру ОГАУЗ «Железногорская стоматологическая поликлиника».
3. Поощрить Благодарственным письмом мэра Нижнеилимского муниципального района «За отличную организацию V районного фестиваля «Песни Победы! Песни Весны!», большую работу со старшим поколением, высокую гражданскую позицию»:
-   Ефимову Анну Петровну – главу Березняковского сельского поселения;
    -  Сумину Анну Александровну- руководителя структурного подразделения СДК п. Игирма МУК «КИЦ БСП»;

- Россова Кирилла Валентиновича – председателя совета ветеранов п. Игирма.
4. Поощрить Благодарственным письмом мэра Нижнеилимского муниципального района «За активную жизненную позицию, добросовестный труд, активное участие в подготовке и проведении социально значимых мероприятий, сохранение и укрепление семейных ценностей и традиций и в связи с 35-летним юбилеем общества многодетных семей Нижнеилимского района»:
- Павлова Александра Валерьевича – члена общества многодетных семей Нижнеилимского района;

- Огородникова Николая Андреевича - члена общества многодетных семей Нижнеилимского района;

-Пушмину Надежду Владимировну - члена общества многодетных семей Нижнеилимского района;

 - Шарипову Татьяну Михайловну -  члена общества многодетных семей Нижнеилимского района;

- Павлову Антонину Юрьеву - члена общества многодетных семей Нижнеилимского района.
5. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании "Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района" и размещению на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

6. Контроль   за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по социальной политике Т.К. Пирогову.
И.о.мэра района
                                      В.В.Цвейгарт
Рассылка: дело-2; совет ветеранов п. Игирма, ОГУУЗ «ЖСП», совет ветеранов войны и труда, пресс-служба.
О.В.Черезова
30691
Лист согласования

СОГЛАСОВАНО:

10. Заместитель мэра района по экономической политике и цифровому развитию________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8.Заместитель мэра района по социальной политике_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

7.  Юридический отдел ________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.  Финансовое управление_____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Отдел социально-экономического развития_____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.Отдел  организационной  работы и социальной  политики _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.Руководители заинтересованных органов и должностные лица _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.  Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.  _Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) _____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________